
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    496    DEL     23/07/2020 

GESTIONE  ARENILE  COMUNALE  ANNO  2020   -  ACCERTAMENTO 
CANONI DI CONCESSIONE ARENILE COMUNALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 573 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 496 del 23/07/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 366 del 11/06/2020 portante “ Gestione 
arenile  comunale anno 2020 – Rilascio autorizzazioni”,  con la quale si approvavano gli 
elenchi degli operatori economici di spiaggia  per complessive n.46 partite e per un importo 
complessivo di € 300.391,82=;

DATO ATTO che nella suddetta determinazione è stato erroneamente indicato quale 
importo  complessivo  del  canone  delle  concessioni  per  l'anno  2020  la  somma  di  € 
300.391,82= anziché € 303.282,10=; 

VISTA  altresì  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  11/06/2020  portante: 
“Approvazione  indirizzi  per  dilazione  canone  arenile  comunale  anno  2020,  a  causa 
dell'emergenza epidemiologica da Covid 19”, con la quale è stata concessa la dilazione del 
canone di occupazione arenile comunale 2020, in scadenza al 30 giugno 2020, agli operatori 
economici di spiaggia che ne hanno fatto richiesta, con l'applicazione di interessi legali al  
tasso legale attuale pari allo 0,05%; 

CONSIDERATO che, ai sensi della delibera di G.C. n. 59 del 11/06/2020, hanno 
richiesto la dilazione del pagamento del canone in 12 rate mensili i seguenti concessionari:

1) DELLA SANTINA MASSIMO (Bagni n.85)

2) BAGNI FRANCO N.84 DI MALTONI PAOLO (Bagni n.84)

3) BAGNI GE.MA (Bagni n.40-41)

4) A.R. SNC ROSINI ALFIO E CAPUTO R. (Bagni 31-32)

5) BAGNI STEFANO DI GUDENZONI STEFANO E C. (Bagni 38-39)

6) BAGNI 37 SAS DI CERRI FABRIZIO & C. (Bagni 37)

7) BAGNI 33 ROMANI MARISA & C. (Bagni 33)

8) SOC. LE VELE (Bagni 53)

9) CASALI MIRCO (Bagni 35)

10) SKAJA SNC MARCHINI SABRINA (Chiosco-Bar Africo)

11) CONTI MONICA (Chiosco-bar)

12) BAR GINO DI CANGINI GIAMPAOLO (Chiosco-Bar Gino)

Pratica n. 573 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 496 del 23/07/2020 Pag. 2 di 4



ed in 36 rate mensili i seguenti concessionari:

13) LA SPIAGGIA MALU' DI TRONI F. SNC (Bagni 90-91-92/a-92/b-93-94)

14) BAGNI 98-99-100-101-102-MALTONI & C. (Bagni  98-99-100-101-1029

15) BLUADRIA DI BALDASSARI ROBERTO & C. (Bagni dal n.54 al n.65)

16) LA PLAYA 1 SERAFINI GIORGIO (Bagni 72-73-74-75)

17) LA PLAYA 2 GALLI SEVERINO (Bagni 68-69-70-71)

18) ALTA MAREA  (Bagni 103-104/A-104/B-105-106)

19) ALTA MAREA  (Bagni 107-108-109-110)

CONSIDERATO che occorre accertare i relativi canoni di concessione comunale 
per l'annualità  2020 per un importo complessivo di  € 303.282,10=, nonché gli  interessi  
dovuti sul canone di concessione relativo agli operatori di spiaggia che hanno fatto richiesta  
di  rateizzazione  del  canone,  a  causa  dell'emergenza  epidemiologica  da  Covid  19, 
ammontanti ad  € 116,82=; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di  prendere  atto  che  l'importo  complessivo  del  canone  di  concessione  per 
l'annualità 2020 è pari ad € 303.282,10= e non € 300.391,82=, come erroneamente 
indicato nella determina dirigenziale n. 366 del 11/06/2020;

3) di dare atto che gli interessi dovuti sul canone di concessione relativo agli operatori 
di  spiaggia  che  hanno  fatto  richiesta  di  rateizzazione  del  canone,  a  causa 
dell'emergenza epidemiologica da Covid 19, ammontano ad  € 116,82=; 

4) di  introitare  la  somma  complessiva  di  €  303.398,92=,  relativa  ai  canoni  di 
concessione arenile comunale Anno 2020 ed interessi versati  dai concessionari che 
hanno fatto richiesta di dilazione del canone di concessione arenile comunale, sul 
Cap.  570.000  “Canoni  arenile  comunale”  del  Bilancio  2020  -  Piano  dei  Conti  
Finanziari: 3.01.03.01.001 “Diritti reali di godimento”;

5) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica n. 573 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 496 del 23/07/2020 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/07/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 573 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 496 del 23/07/2020 Pag. 4 di 4


